
О внесении изменений в решение маслихата от 27 декабря 2019 года № 418 "О 
городском бюджете города Рудного на 2020-2022 годы"

С истёкшим сроком
Решение маслихата города Рудного Костанайской области от 27 февраля 2020 года № 
436. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 27 февраля 2020
года № 8986. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии со ,  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от статьями 106 109
4 декабря 2008 года,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О статьей 6
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение маслихата "О городском бюджете города Рудного на 2020-2022
годы" от 27 декабря 2019 года  (опубликовано 30 декабря 2019 года в Эталонном № 418
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан, 
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 8846) следующие изменения:
      в  указанного решения:пункте 1
      подпункты 1), 2) изложить в новой редакции:
      "1) доходы – 22 979 542,5 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 17 559 318,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 45 714,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 1 161 268,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 4 213 242,5 тысячи тенге;
      2) затраты – 23 603 347,7 тысячи тенге;";
      подпункты 4), 5), 6) изложить в новой редакции:
      "4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 38 800,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 38 800,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 662 605,2 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 662 605,2 
тысячи тенге.";
      ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 1 2

,  к настоящему решению.приложениям 1 2
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Председатель внеочередной сессии городского маслихата Е. Кудайбергенов
      Секретарь городского маслихата С. Байгужин

Приложение 1
к решению маслихата



 от 27 февраля 2020 года
№ 436

 

Приложение 1
к решению маслихата 

от 27 декабря 2019 года
№ 418

Городской бюджет города Рудного на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 22979542,5

1 Налоговые поступления 17559318,0

1 01 Подоходный налог 7881095,0

1 01 1 Корпоративный подоходный налог 1490358,0

1 01 2 Индивидуальный подоходный налог 6390737,0

1 03 Социальный налог 5219054,0

1 03 1 Социальный налог 5219054,0

1 04 Hалоги на собственность 942760,0

1 04 1 Hалоги на имущество 807494,0

1 04 3 Земельный налог 38562,0

1 04 4 Hалог на транспортные средства 96704,0

1 05 Внутренние налоги на товары, работы и 
услуги

3482851,0

1 05 2 Акцизы 2590938,0

1 05 3 Поступления за использование природных и 
других ресурсов

785305,0

1 05 4 Сборы за ведение предпринимательской и 
профессиональной деятельности

100850,0

1 05 5 Налог на игорный бизнес 5758,0

1 08

Обязательные платежи, взимаемые за 
совершение юридически значимых действий
и (или) выдачу документов 
уполномоченными на то государственными 
органами или должностными лицами

33558,0

1 08 1 Государственная пошлина 33558,0

2 Неналоговые поступления 45714,0

2 01 Доходы от государственной собственности 33633,0

2 01 5 Доходы от аренды имущества, находящегося
в государственной собственности

33633,0

2 06 Прочие неналоговые поступления 12081,0

2 06 1 Прочие неналоговые поступления 12081,0



3 Поступления от продажи основного 
капитала

1161268,0

3 01
Продажа государственного имущества, 
закрепленного за государственными 
учреждениями

32528,0

3 01 1
Продажа государственного имущества, 
закрепленного за государственными 
учреждениями

32528,0

3 03 Продажа земли и нематериальных активов 1128740,0

3 03 1 Продажа земли 1109977,0

3 03 2 Продажа нематериальных активов 18763,0

4 Поступления трансфертов 4213242,5

4 02
Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

4213242,5

4 02 2 Трансферты из областного бюджета 4213242,5

Функциональная группа
Сумма, тысяч 
тенгеФункциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

II. Затраты 23603347,7

01 Государственные услуги 
общего характера

368820,5

1

Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполняющие общие
функции государственного 
управления

180483,0

112
Аппарат маслихата района (
города областного значения)

22728,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности маслихата 
района (города областного 
значения)

22650,0

003
Капитальные расходы 
государственного органа

78,0

122 Аппарат акима района (
города областного значения)

157755,0

001
Услуги по обеспечению 
деятельности акима района (
города областного значения)

136961,0

003 Капитальные расходы 
государственного органа

7580,0

113
Целевые текущие 
трансферты нижестоящим 
бюджетам

13214,0



2 Финансовая деятельность 59367,9

452
Отдел финансов района (
города областного значения)

59367,9

001

Услуги по реализации 
государственной политики в 
области исполнения бюджета
и управления коммунальной 
собственностью района (
города областного значения)

39048,7

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

6033,0

010

Приватизация, управление 
коммунальным имуществом, 
постприватизационная 
деятельность и 
регулирование споров, 
связанных с этим

2178,0

018 Капитальные расходы 
государственного органа

12108,2

5
Планирование и 
статистическая деятельность

35847,2

453

Отдел экономики и 
бюджетного планирования 
района (города областного 
значения)

35847,2

001

Услуги по реализации 
государственной политики в 
области формирования и 
развития экономической 
политики, системы 
государственного 
планирования

28020,0

004 Капитальные расходы 
государственного органа

7827,2

9 Прочие государственные 
услуги общего характера

93122,4

458

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района (города 
областного значения)

93122,4

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог

43122,4



113 Целевые текущие 
трансферты нижестоящим 
бюджетам

50000,0

02 Оборона 21935,0

1 Военные нужды 21935,0

122 Аппарат акима района (
города областного значения)

21935,0

005
Мероприятия в рамках 
исполнения всеобщей 
воинской обязанности

21935,0

03

Общественный порядок, 
безопасность, правовая, 
с у д е б н а я ,  
уголовно-исполнительная 
деятельность

47608,0

9
Прочие услуги в области 
общественного порядка и 
безопасности

47608,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района (города 
областного значения)

47608,0

021
Обеспечение безопасности 
дорожного движения в 
населенных пунктах

47608,0

04 Образование 8523489,7

1
Дошкольное воспитание и 
обучение

1495384,1

464 Отдел образования района (
города областного значения)

1495384,1

009
Обеспечение деятельности 
организаций дошкольного 
воспитания и обучения

1495384,1

2 Начальное, основное среднее
и общее среднее образование

6689158,0

464 Отдел образования района (
города областного значения)

6532987,0

003
Общеобразовательное 
обучение

6175125,0

006 Дополнительное образование
для детей

357862,0

465
Отдел физической культуры 
и спорта района (города 
областного значения)

154250,0

017
Дополнительное образование
для детей и юношества по 
спорту

154250,0



467 Отдел строительства района (
города областного значения)

1921,0

024

Строительство и 
реконструкция объектов 
начального, основного 
среднего и общего среднего 
образования

1921,0

9 Прочие услуги в области 
образования

338947,6

464 Отдел образования района (
города областного значения)

338947,6

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 
образования

26645,0

005

Приобретение и доставка 
у ч е б н и к о в ,  
учебно-методических 
комплексов для 
государственных 
учреждений образования 
района (города областного 
значения)

146710,0

012 Капитальные расходы 
государственного органа

2004,8

015

Ежемесячные выплаты 
денежных средств опекунам (
попечителям) на содержание 
ребенка-сироты (детей-сирот
), и ребенка (детей), 
оставшегося без попечения 
родителей

55001,0

022

Выплата единовременных 
денежных средств 
казахстанским гражданам, 
усыновившим (удочерившим
) ребенка (детей)-сироту и 
ребенка (детей), оставшегося 
без попечения родителей

197,0

023 Методическая работа 42496,0

067

Капитальные расходы 
подведомственных 
государственных 
учреждений и организаций

33403,8

113
Целевые текущие 
трансферты нижестоящим 
бюджетам

32490,0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

1193951,5

1 Социальное обеспечение 55387,0



451
Отдел занятости и 
социальных программ района
(города областного значения)

41026,0

005 Государственная адресная 
социальная помощь

41026,0

464
Отдел образования района (
города областного значения)

14361,0

030
Содержание ребенка (детей), 
переданного патронатным 
воспитателям

14361,0

2 Социальная помощь 968566,5

451
Отдел занятости и 
социальных программ района
(города областного значения)

968566,5

002 Программа занятости 371867,0

006 Оказание жилищной помощи 9723,0

007

Социальная помощь 
отдельным категориям 
нуждающихся граждан по 
решениям местных 
представительных органов

105997,5

010

Материальное обеспечение 
детей-инвалидов, 
воспитывающихся и 
обучающихся на дому

10021,0

013
Социальная адаптация лиц, 
не имеющих определенного 
местожительства

115046,0

015
Территориальные центры 
социального обслуживания 
пенсионеров и инвалидов

243502,0

017

Обеспечение нуждающихся 
инвалидов обязательными 
гигиеническими средствами 
и предоставление услуг 
специалистами жестового 
языка, индивидуальными 
помощниками в соответствии
с индивидуальной 
программой реабилитации 
инвалида

69425,0

023
Обеспечение деятельности 
центров занятости населения

42985,0

9
Прочие услуги в области 
социальной помощи и 
социального обеспечения

169998,0

451
Отдел занятости и 
социальных программ района
(города областного значения)

169998,0



001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 
обеспечения занятости и 
реализации социальных 
программ для населения

77894,0

011
Оплата услуг по зачислению,
выплате и доставке пособий 
и других социальных выплат

1107,0

050

Обеспечение прав и 
улучшение качества жизни 
инвалидов в Республике 
Казахстан

77791,0

054

Р а з м е щ е н и е  
государственного 
социального заказа в 
неправительственных 
организациях

11328,0

067

Капитальные расходы 
подведомственных 
государственных 
учреждений и организаций

1878,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1219300,3

1 Жилищное хозяйство 712690,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района (города 
областного значения)

120305,0

003
Организация сохранения 
государственного 
жилищного фонда

120305,0

467 Отдел строительства района (
города областного значения)

576555,0

003

Проектирование и (или) 
строительство,  
реконструкция жилья 
коммунального жилищного 
фонда

552069,0

004

Проектирование, развитие и (
или) обустройство 
инженерно-коммуникационн
ой инфраструктуры

24486,0

479
Отдел жилищной инспекции 
района (города областного 
значения)

15830,0

Услуги по реализации 
государственной политики на



001 местном уровне в области 
жилищного фонда

15830,0

2 Коммунальное хозяйство 235050,3

458

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района (города 
областного значения)

11970,5

012
Функционирование системы 
водоснабжения и 
водоотведения

11939,8

027

Организация эксплуатации 
сетей газификации, 
находящихся  в  
коммунальной собственности
районов (городов областного 
значения)

30,7

467 Отдел строительства района (
города областного значения)

223079,8

006
Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения

222222,0

007
Развитие благоустройства 
городов и населенных 
пунктов

857,8

3
Благоустройство населенных 
пунктов

271560,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района (города 
областного значения)

271560,0

015 Освещение улиц в 
населенных пунктах

189290,0

017
Содержание мест 
захоронений и захоронение 
безродных

1326,0

018
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

80944,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

660798,6

1 Деятельность в области 
культуры

208022,0



455 Отдел культуры и развития 
языков района (города 
областного значения)

206222,0

003 П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой работы

206222,0

467 Отдел строительства района (
города областного значения)

1800,0

011 Развитие объектов культуры 1800,0

2 Спорт 160242,4

465
Отдел физической культуры 
и спорта района (города 
областного значения)

156796,0

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в сфере 
физической культуры и 
спорта

15340,0

005 Развитие массового спорта и 
национальных видов спорта

100887,0

006

Проведение спортивных 
соревнований на районном (
города областного значения) 
уровне

30375,0

032

Капитальные расходы 
подведомственных 
государственных 
учреждений и организаций

10194,0

467
Отдел строительства района (
города областного значения)

3446,4

008 Развитие объектов спорта 3446,4

3
Информационное 
пространство

211473,0

455
Отдел культуры и развития 
языков района (города 
областного значения)

148607,0

006
Функционирование 
районных (городских) 
библиотек

113955,0

007
Развитие государственного 
языка и других языков 
народа Казахстана

34652,0

456
Отдел внутренней политики 
района (города областного 
значения)

62866,0

002
Услуги по проведению 
государственной 
информационной политики

62866,0

4 Туризм 6912,9



467 Отдел строительства района (
города областного значения)

6912,9

023 Развитие объектов туризма 6912,9

9

Прочие услуги по 
организации культуры, 
спорта, туризма и 
информационного 
пространства

74148,3

455
Отдел культуры и развития 
языков района (города 
областного значения)

19463,3

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 
развития языков и культуры

16463,3

113
Целевые текущие 
трансферты нижестоящим 
бюджетам

3000,0

456
Отдел внутренней политики 
района (города областного 
значения)

54685,0

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 
информации, укрепления 
государственности и 
формирования социального 
оптимизма граждан

34393,0

003 Реализация мероприятий в 
сфере молодежной политики

18092,0

006 Капитальные расходы 
государственного органа

200,0

032

Капитальные расходы 
подведомственных 
государственных 
учреждений и организаций

2000,0

10

Сельское, водное, лесное, 
рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные 
территории, охрана 
окружающей среды и 
животного мира, земельные 
отношения

37085,3

1 Сельское хозяйство 18157,0

462
Отдел сельского хозяйства 
района (города областного 
значения)

10062,0

001

Услуги по реализации 
государственной политики на

10062,0



местном уровне в сфере 
сельского хозяйства

473
Отдел ветеринарии района (
города областного значения)

8095,0

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в сфере 
ветеринарии

8095,0

6 Земельные отношения 18928,3

463
Отдел земельных отношений 
района (города областного 
значения)

18928,3

001

Услуги по реализации 
государственной политики в 
области регулирования 
земельных отношений на 
территории района (города 
областного значения)

18928,3

11

Промышленность, 
архитектурная,  
градостроительная и 
строительная деятельность

45721,0

2
Архитектурная, 
градостроительная и 
строительная деятельность

45721,0

467 Отдел строительства района (
города областного значения)

31535,0

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 
строительства

31535,0

468
Отдел архитектуры и 
градостроительства района (
города областного значения)

14186,0

001

Услуги по реализации 
государственной политики в 
области архитектуры и 
градостроительства на 
местном уровне

14186,0

12 Транспорт и коммуникации 1305310,0

1 Автомобильный транспорт 1305310,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района (города 
областного значения)

1305310,0



023 О б е с п е ч е н и е  
функционирования 
автомобильных дорог

581807,0

045

Капитальный и средний 
ремонт автомобильных дорог
районного значения и улиц 
населенных пунктов

723503,0

13 Прочие 273531,0

3

П о д д е р ж к а  
предпринимательской 
деятельности и защита 
конкуренции

13209,0

469
Отдел предпринимательства 
района (города областного 
значения)

13209,0

001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 
р а з в и т и я  
предпринимательства

13209,0

9 Прочие 260322,0

452 Отдел финансов района (
города областного значения)

100000,0

012

Резерв местного 
исполнительного органа 
района (города областного 
значения)

100000,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района (города 
областного значения)

160322,0

085
Реализация бюджетных 
инвестиционных проектов в 
малых и моногородах

160322,0

14 Обслуживание долга 122,0

1 Обслуживание долга 122,0

452 Отдел финансов района (
города областного значения)

122,0

013

Обслуживание долга 
местных исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и иных 
платежей по займам из 
областного бюджета

122,0

15 Трансферты 9905674,8

1 Трансферты 9905674,8



452 Отдел финансов района (
города областного значения)

9905674,8

006
Возврат неиспользованных (
недоиспользованных) 
целевых трансфертов

381,0

007 Бюджетные изъятия 9595324,0

038 Субвенции 237749,0

054

В о з в р а т  с у м м  
неиспользованных (
недоиспользованных) 
целевых трансфертов, 
выделенных из  
республиканского бюджета 
за счет целевого трансферта 
из Национального фонда 
Республики Казахстан

72220,8

III. Чистое бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

38800,0

Приобретение финансовых 
активов

38800,0

13 Прочие 38800,0

9 Прочие 38800,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района (города 
областного значения)

38800,0

065
Формирование или 
увеличение уставного 
капитала юридических лиц

38800,0

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-662605,2

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

662605,2

 

Приложение 2
к решению маслихата

от 27 февраля 2020 года
№ 436

 

Приложение 2
к решению маслихата 

от 27 декабря 2019 года
№ 418

Городской бюджет города Рудного на 2021 год



Категория Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 23965751,3

1 Налоговые поступления 18662916,0

1 01 Подоходный налог 7874144,0

1 01 1 Корпоративный подоходный 
налог

1122776,0

1 01 2 Индивидуальный 
подоходный налог

6751368,0

1 03 Социальный налог 5626606,0

1 03 1 Социальный налог 5626606,0

1 04 Hалоги на собственность 1175535,0

1 04 1 Hалоги на имущество 807494,0

1 04 3 Земельный налог 38562,0

1 04 4
Hалог на транспортные 
средства

329479,0

1 05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

3951395,0

1 05 2 Акцизы 3054138,0

1 05 3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

785305,0

1 05 4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

105905,0

1 05 5 Налог на игорный бизнес 6047,0

1 08

Обязательные платежи, 
взимаемые за совершение 
юридически значимых 
действий и (или) выдачу 
д о к у м е н т о в  
уполномоченными на то 
государственными органами 
или должностными лицами

35236,0

1 08 1 Государственная пошлина 35236,0

2 Неналоговые поступления 47996,0

2 01 Доходы от государственной 
собственности

35311,0

2 01 5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

35311,0



2 06 Прочие неналоговые 
поступления

12685,0

2 06 1
Прочие неналоговые 
поступления

12685,0

3
Поступления от продажи 
основного капитала

2096918,3

3 01

Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными 
учреждениями

32528,0

3 01 1

Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными 
учреждениями

32528,0

3 03
Продажа земли и 
нематериальных активов

2064390,3

3 03 1 Продажа земли 2045627,3

3 03 2 Продажа нематериальных 
активов

18763,0

4 Поступления трансфертов 3157921,0

4 02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

3157921,0

4 02 2 Трансферты из областного 
бюджета

3157921,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

II. Затраты 23965751,3

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

271090,0

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

154967,0



112

Аппарат 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

22152,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

22152,0

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

132815,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района 
(города 
областного 
значения)

132815,0

2
Финансовая 
деятельность

46301,0

452

О т д е л  
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

46301,0

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунально
й 
собственность
ю района (
города  
областного 
значения)

37966,0

Проведение 
оценки  
имущества в 



003 ц е л я х  
налогообложе
ния

6033,0

010

Приватизация
, управление 
коммунальны
м 
имуществом, 
постприватиз
ационная 
деятельность 
и 
регулировани
е споров, 
связанных с 
этим

2302,0

5

Планирование
и 
статистическа
я 
деятельность

27941,0

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования
района (
города  
областного 
значения)

27941,0

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
формировани
я и развития 
экономическо
й политики, 
системы 
государствен
н о г о  
планирования

27941,0

9

Прочие 
государствен
ные услуги 
общего  
характера

41881,0

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског



458
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

41881,0

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог

41881,0

02 Оборона 22432,0

1
Военные 
нужды

22432,0

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

22432,0

005

Мероприятия 
в рамках 
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

22432,0

03

Общественны
й порядок, 
безопасность, 
правовая, 
судебная, 
уголовно-исп
олнительная 
деятельность

49989,0

9

Прочие 
услуги в 
области 
общественног
о порядка и 
безопасности

49989,0



458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

49989,0

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных 
пунктах

49989,0

04 Образование 7074810,0

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

1223379,0

464

О т д е л  
образования 
района (
города  
областного 
значения)

1223379,0

009

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

1223379,0

2

Начальное, 
основное 
среднее и 
о б щ е е  
среднее 
образование

5372342,0

464

О т д е л  
образования 
района (
города  
областного 
значения)

5216334,0

003
Общеобразов
ательное 
обучение

4916962,0



006
Дополнительн
о е  
образование 
для детей

299372,0

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

156008,0

017

Дополнительн
о е  
образование 
для детей и 
юношества по
спорту

156008,0

9

Прочие 
услуги в 
области 
образования

479089,0

464

О т д е л  
образования 
района (
города  
областного 
значения)

479089,0

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
образования

20757,0

005

Приобретение
и доставка 
учебников, 
учебно-метод
ических 
комплексов 
д л я  
государствен
н ы х  
учреждений 
образования 
района (
города  
областного 
значения)

151845,0

Ежемесячные 
выплаты 



015

денежных 
средств 
опекунам (
попечителям) 
н а  
содержание 
ребенка-сирот
ы  (
детей-сирот), 
и ребенка (
детей) ,  
оставшегося 
без попечения
родителей

56926,0

022

Выплата 
единовременн
ых денежных 
средств 
казахстански
м гражданам, 
усыновившим
(
удочерившим
) ребенка (
детей)-сироту
и ребенка (
детей) ,  
оставшегося 
без попечения
родителей

204,0

023 Методическая
работа

36732,0

067

Капитальные 
расходы 
подведомстве
н н ы х  
государствен
н ы х  
учреждений и
организаций

211333,0

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим
бюджетам

1292,0

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

875666,0

1 Социальное 
обеспечение

30241,0



451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

15694,0

005

Государствен
ная адресная 
социальная 
помощь

15694,0

464

О т д е л  
образования 
района (
города  
областного 
значения)

14547,0

030

Содержание 
ребенка (
детей) ,  
переданного 
патронатным 
воспитателям

14547,0

2 Социальная 
помощь

736358,0

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

736358,0

002 Программа 
занятости

184887,0

006
Оказание 
жилищной 
помощи

14288,0

007

Социальная 
помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающихся
граждан по 
решениям 
местных 
представитель
ных органов

95361,0

Материальное
обеспечение 



010
детей-инвали
д о в ,  
воспитывающ
и х с я  и  
обучающихся 
на дому

10524,0

013

Социальная 
адаптация лиц
, не имеющих 
определенног
о 
местожительс
тва

110780,0

015

Территориаль
ные центры 
социального 
обслуживания
пенсионеров 
и инвалидов

206365,0

017

Обеспечение 
нуждающихся
инвалидов 
обязательным
и 
гигиенически
м и  
средствами и 
предоставлен
ие услуг 
специалистам
и жестового 
я з ы к а ,  
индивидуальн
ы м и  
помощниками
в 
соответствии 
с 
индивидуальн
о й  
программой 
реабилитации
инвалида

70848,0

023

Обеспечение 
деятельности 
центров 
занятости 
населения

43305,0

9

Прочие 
услуги в 
области 
социальной 
помощи и 

109067,0



социального 
обеспечения

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

109067,0

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

78021,0

011

Оплата услуг 
п о  
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
других  
социальных 
выплат

1158,0

050

Обеспечение 
п р а в  и  
улучшение 
качества 
ж и з н и  
инвалидов в 
Республике 
Казахстан

18471,0

054

Размещение 
государствен
н о г о  
социального 
заказа в 
неправительс
твенных 
организациях

11417,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

1826174,3



1 Жилищное 
хозяйство

725576,3

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

142397,0

003

Организация 
сохранения 
государствен
н о г о  
жилищного 
фонда

142397,0

467

О т д е л  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

567276,3

003

Проектирован
ие и (или) 
строительство
, 
реконструкци
я жилья 
коммунальног
о жилищного 
фонда

528413,0

004

Проектирован
ие, развитие и
( и л и )  
обустройство 
инженерно-ко
ммуникацион
н о й  
инфраструкту
ры

38863,3

479

О т д е л  
жилищной 
инспекции 
района (
города  
областного 
значения)

15903,0



001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
жилищного 
фонда

15903,0

2 Коммунально
е хозяйство

990649,0

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

8950,0

012

Функциониро
в а н и е  
системы 
водоснабжени
я  и  
водоотведени
я

8950,0

467

О т д е л  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

981699,0

006

Развитие 
системы 
водоснабжени
я  и  
водоотведени
я

981699,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

109949,0

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског



458
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

109949,0

015

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

86225,0

017

Содержание 
м е с т  
захоронений 
и захоронение
безродных

1392,0

018

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

22332,0

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

583746,0

1
Деятельность 
в области 
культуры

187521,0

455

О т д е л  
культуры и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

187521,0

003

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы

187521,0

2 Спорт 139355,0

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

139355,0



001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

15453,0

005

Развитие 
массового 
спорта и 
национальны
х видов 
спорта

100959,0

006

Проведение 
спортивных 
соревнований 
на районном (
города  
областного 
значения) 
уровне

22943,0

3
Информацион
н о е  
пространство

194144,0

455

О т д е л  
культуры и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

133778,0

006

Функциониро
в а н и е  
районных (
городских) 
библиотек

98966,0

007

Развитие 
государствен
ного языка и 
других  
языков народа
Казахстана

34812,0

456

О т д е л  
внутренней 
политики 
района (

60366,0



города  
областного 
значения)

002

Услуги по 
проведению 
государствен
н о й  
информацион
ной политики

60366,0

9

Прочие 
услуги по 
организации 
культуры, 
спорта,  
туризма и 
информацион
н о г о  
пространства

62726,0

455

О т д е л  
культуры и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

15363,0

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
развития 
языков и 
культуры

15363,0

456

О т д е л  
внутренней 
политики 
района (
города  
областного 
значения)

47363,0

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
информации, 
укрепления 

29907,0



государствен
ности и  
формировани
я социального
оптимизма 
граждан

003

Реализация 
мероприятий 
в  сфере  
молодежной 
политики

17456,0

09

Топливно-эне
ргетический 
комплекс и 
недропользов
ание

586000,0

1 Топливо и 
энергетика

586000,0

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

586000,0

019

Развитие 
теплоэнергети
ческой  
системы

586000,0

10

Сельское, 
водное, 
лесное,  
рыбное  
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 
среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

34391,0



1 Сельское 
хозяйство

17490,0

462

О т д е л  
сельского 
хозяйства 
района (
города  
областного 
значения)

9111,0

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
с ф е р е  
сельского 
хозяйства

9111,0

473

О т д е л  
ветеринарии 
района (
города  
областного 
значения)

8379,0

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
с ф е р е  
ветеринарии

8379,0

6 Земельные 
отношения

16901,0

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (
города  
областного 
значения)

16901,0

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
регулировани
я земельных 
отношений на
территории 
района (
города  

16901,0



областного 
значения)

11

Промышленн
о с т ь ,  
архитектурна
я ,  
градостроител
ь н а я  и  
строительная 
деятельность

45219,0

2

Архитектурна
я ,  
градостроител
ь н а я  и  
строительная 
деятельность

45219,0

467

О т д е л  
строительства
района (
города  
областного 
значения)

32006,0

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
строительства

32006,0

468

О т д е л  
архитектуры 
и 
градостроител
ьства района (
города  
областного 
значения)

13213,0

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
архитектуры 
и 
градостроител
ьства на 
местном 
уровне

13213,0

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

810898,0



1 Автомобильн
ый транспорт

810898,0

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

810898,0

023

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог

610898,0

045

Капитальный 
и средний 
ремонт  
автомобильн
ых дорог 
районного 
значения и 
у л и ц  
населенных 
пунктов

200000,0

13 Прочие 112341,0

3

Поддержка 
предпринимат
ельской 
деятельности 
и защита 
конкуренции

12341,0

469

О т д е л  
предпринимат
ельства 
района (
города  
областного 
значения)

12341,0

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
развития 

12341,0



предпринимат
ельства

9 Прочие 100000,0

452

О т д е л  
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

100000,0

012

Резерв  
местного 
исполнительн
ого органа 
района (
города  
областного 
значения)

100000,0

15 Трансферты 11672995,0

1 Трансферты 11672995,0

452

О т д е л  
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

11672995,0

007 Бюджетные 
изъятия

11433973,0

038 Субвенции 239022,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0,0



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


